e altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional - Remanejamento da quantia de R$ 1.240.728,22 (um milhão, duzentos e 
quarenta mil, setecentos e vinte e oito reais e vinte e dois centavos), junto à Secretaria Municipal de Fazenda / Encargos do Município, conforme a 
seguir especificado: 

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$ 

06020.04.122.0002.2.014 3.3.90.93 000 1.240.728,22

[...]

21010.15.452.0005.2.029 3.3.90.08 000 12.000,00  

TOTAL 1.240.728,22  

Art. 3º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025, previsto no Decreto nº 1639, de 23 de 
dezembro de 2024, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 1.240.728,22 (um milhão, duzentos e quarenta mil, setecentos e vinte 
e oito reais e vinte e dois centavos), conforme a seguir especificado: 

Órgão 
Código do Grupo 

de Despesa 
Fonte de 
Recursos 

Mês 
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$ 

Inicial Acréscimo Atual 

06 140 000 Dezembro 11.054.524,51 1.240.728,22 12.295.252,73

[...]

e altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional - Remanejamento da quantia de R$ 502.893,13 (quinhentos e dois mil, 
oitocentos e noventa e três reais e treze centavos), junto à Secretaria Municipal de Fazenda / Encargos do Município, conforme a seguir especificado: 

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$   

06020.04.122.0002.2.014 3.3.90.93 000 502.893,13

[...]

25030.08.245.0009.6.017 3.3.90.49 000 1.000,00  

TOTAL 502.893,73  

Art. 3º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025, previsto no Decreto nº 1639, de 23 de 
dezembro de 2024, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 502.893,13 (quinhentos e dois mil, oitocentos e noventa e três reais e 
treze centavos), conforme a seguir especificado: 

Órgão 
Código do Grupo 

de Despesa 
Fonte de 
Recursos 

Mês 
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$ 

Inicial Acréscimo Atual 

06 140 000 Dezembro 12.295.252,73 502.893,73 12.798.146,46

[...]

e altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 1.260.100,47 (um milhão, duzentos e sessenta 
mil, cem reais e quarenta e sete centavos), junto ao Fundo de Urbanização de Londrina, conforme a seguir especificado: 

Programa de Trabalho Natureza da Despesa 
Fonte de 
Recursos 

Valor em R$ 

50010.15.451.0022.2.060 3.3.90.40 509 10.945,61 

50010.18.452.0021.2.066 3.3.90.39 001 932.980,14

[...]

50010.28.846.0000.0.014 3.3.90.47 001 1.000,00 

TOTAL 1.260.100,47 

Art. 3º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025, previsto no Decreto nº 1639, de 23 de 
dezembro de 2024, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 74.002,86 (setenta e quatro mil, dois reais e oitenta e seis centavos), 
conforme a seguir especificado: 

Órgão 
Código do Grupo de 

Despesa 
Fonte de 
Recursos 

Mês 
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$ 

Inicial Acréscimo Atual 

50 10 001 Dezembro 7.695.858,92 74.002,86 7.769.861,78